CODICE

INSEGNAMENTO

B033 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze Naturali - Anno Accademico 2017/2018

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B006624

ANTROPOLOGIA

Jacopo Moggi Cecchi

Roscoe Stanyon, David Caramelli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

26/06/2018
16/07/2018
30/07/2018
13/09/2018
23/11/2018
08/01/2019
22/01/2019
23/04/2019

11:00

B015442

BIOCHIMICA

Francesca Cencetti

Luigia Pazzagli, Paola Bruni

Centro didattico, Aula 208, Viale
Morgagni 40, Firenze

18.06.2018
02.07.2018
16.07.2018
10.09.2018
16.11.2018
28.01.2019
11.02.2019
29.04.2019

9:30

B015438

BIOLOGIA GENERALE E ZOOLOGIA |
(Biologia Generale)

Rita Cervo

Francesca Romana Dani, Felicita
Scapini, Leonardo Dapporto

Dipartimento di Biologia, Via
Madonna del Piano 6, Sesto F.no

19/06/2018
10/07/2018
24/07/2018
11/09/2018
06/11/2018

9:30
9:30
9:30
14:30
9:30

B015438

BIOLOGIA GENERALE E ZOOLOGIA |
(Zoologia I)

Rita Cervo

Francesca Romana Dani, Felicita
Scapini, Leonardo Dapporto

Dipartimento di Biologia, Via del
Proconsolo 12, Firenze

20/06/2018
11/07 2018
12/09/2018
09/11/2018
31/01/2019
22/02/2019
15/04/2019

9:30

B006598

BOTANICA |

Alessio Papini

Marta Mariotti, Renato Benesperi,
Stefano Mosti, Silvia Schiff, Mattia
Belli

Centro didattico, Aule
informatiche, Viale Morgagni 40,
Firenze

13/06/2018
19/07/2018
12/09/2018
21/11/2018
16/01/2019
20/02/2019
10/04/2019




B033 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze Naturali - Anno Accademico 2017/2018

CODICE INSEGNAMENTO ANNO PRESIDENTE COMMISSIONE SEDE DATA ORA NOTE
18/06/2018
02/07/2018
16/07/2018
Marta Mariotti, Renato Benesperi, . . L . .
B006610 BOTANICA Il 2 Riccardo Maria Baldini Andrea Coppi, Alessio Papini,pLia D|part|ms5:o4d|F?::Lii|a, Viala 14/09/2018 9:00
Pignotti ’ 05/11/2018
07/01/2019
21/01/2019
15/04/2019
18/06/2018 prova scritta, Aula 36
25/06/2018 prova orale, Aula 15
06/07/2018 prova scritta, Aula 36
10/07/2018 prova orale, Aula 15
24/07/2018 prova scritta, Aula 36
31/07/2018 prova orale, Aula 15
12/09/2018 prova scritta, Aula 36
14/09/2018 prova orale, Aula 16
B006599 CHIMICA (B006600 - modulp Chimica 1 Claudia Giorgi Barbara Valtancoli, Annalisa Guerri B‘Iocco aule POIO,S,Cientiﬂw' Via 19/11/2018 10:00 prova scritta, Aula da definire
Generale ed Inorganica) Gilberto Bernardini 6, Sesto F.no 26/11/2018 prova orale, Aula da definire
11/01/2019 prova scritta, Aula 36
18/01/2019 prova orale, Aula 15
25/01/2019 prova scritta, Aula 36
01/02/2019 prova orale, Aula 15
15/02/2019 prova scritta, Aula 36
22/02/2019 prova orale, Aula 15
15/04/2019 prova scritta, Aula 36
18/04/2019 prova orale, Aula 15
27/06/2018
16/07/2018
Stefano Chimichi, Camilla 12/09/2018
BO06599 CHIMICA (B006601 - modulo Chimica 1 Martina Cacciarini Parmeggiani, Camil!a Matassina Dipartimento'di Chimica, Via della 15/11/2018 | 10:00
Organica) (cultore della materia), Francesca Lastruccia 3, Sesto F.no
Cardona 09/01/2019
12/02/2019

15/04/2019




CODICE

INSEGNAMENTO

B033 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze Naturali - Anno Accademico 2017/2018

ANNO PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B006592

CLIMATOLOGIA E GEOGRAFIA FISICA

1 Enzo Pranzini

Federico Raspini, Leonardo Piccini,
Sandro Moretti, Massimo Coli, Carlo
Alberto Garzonio

Dipartimento di Architettura, Via
Micheli 6, Firenze

18/06/2018
09/07/2018
10/09/2018
12/11/2018
21/01/2019
11/02/2019
22/04/2019

9:00

B015449

ECOLOGIA

3 Guido Chelazzi

Claudio Ciofi, Giacomo Santini, Luigi
Lazzara

Dipartimento di Biologia, Via del
Proconsolo 12, Firenze

05/06/2018
02/07/2018
11/09/2018
09/11/2018
15/01/2019
15/02/2019
19/04/2019

09:00

B006266

FISICA

1 Massimo Bongi

Francesco Becattini, Lorenzo Bonechi,
Giuseppe Latino, Samuele Straulino

Dipartimento di Fisica e
Astronomia, Via Sansone 1, Sesto
F.no

29/06/2018
17/07/2018
12/09/2018
14/11/2018
23/01/2019
13/02/2018
17/04/2019

09:30

B015448

FISIOLOGIA

3 Pasquale Bianco

Gabriella Piazzesi, Marco Caremani,
Massimo Reconditi, Marco Linari,
Vincenzo Lombardi (Professore
emerito)

Dipartimento di Fisica, Via Sansone
1, Sesto F.no

22/06/2018
20/07/2018
07/09/2018
28/09/2018
09/11/2018
18/01/2019
15/02/2019
12/04/2019

15:00

B006604

GENETICA

2 Priscilla Paola Bettini

Patrizia Bogani

Dipartimento di Biologia, via
Madonna del Piano 6, Sesto F.no

19/06/2018
10/07/2018
11/09/2018
06/11/2018
15/01/2019
12/02/2019
16/04/2019

10:30




CODICE

INSEGNAMENTO

B033 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze Naturali - Anno Accademico 2017/2018

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B006611

GEOLOGIA

Enrico Pandeli

Mauro Papini, Federico Sani

Dipartimento di Scienze della
Terra, Via La Pira 4, Firenze

18/06/2018
07/07/2018
10/09/2018
12/11/2018
21/01/2019
18/02/2019
15/04/2019

9:00

B015452

LABORATORIO DI ECOLOGIA VEGETALE

Daniele Viciani

Bruno Foggi, Renato Benesperi,
Andrea Coppi

Dipartimento di Biologia, Via La
Pira 4, Firenze

19/06/2018
05/07/2018
26/07/2018
10/09/2018
16/11/2018
24/01/2019
20/02/2019
17/04/2019

B015943

MATEMATICA

Alberto Dolcetti

Fabio Vlacci, Donato Pertici, Giorgio
Maria Ottaviani, Francesca Romana
Nardi

Dipartimento di Matematica e
Informatica, Viale Morgagni 67/a,
Firenze

19/06/2018
05/07(2019
12/09/2018
08/11/2018
16/01/2019
13/02/2019
17/04/2019

14:00
9:30
9:30

14:30
9:30
9:30
9:30

prova scritta, orale a seguire
prova scritta, orale a seguire
prova scritta, orale a seguire
prova scritta, orale a seguire
prova scritta, orale a seguire
prova scritta, orale a seguire

prova scritta, orale a seguire

B015444

MINERALOGIA E PETROGRAFIA

Tommasini Simone

Luca Bindi, Bonazzi Paola, Avanzinelli
Riccardo, Martina Casalini

Dipartimento di Scienze della
Terra, Aula D, Via La Pira 4, Firenze

21/06/2018
11/07/2018
13/09/2018
12/11/2018
24/01/2019
14/02/2019
19/04/2019

9:00

B006617

PALEONTOLOGIA

Marco Chiari

Stefano Dominici, Paul Mazza,
Simonetta Monechi, Lorenzo Rook

Dipartimento di Scienze della
Terra, Via La Pira 4, Firenze

26-06-2018
10-07-2018
24-07-2018
13-09-2018
22-11-2018
16-01-2019
19-02-2019
16-04-2019

10:30




CODICE

INSEGNAMENTO

B033 - Esami di profitto del Corso di Studio in Scienze Naturali - Anno Accademico 2017/2018

ANNO

PRESIDENTE

COMMISSIONE

SEDE

DATA

ORA

NOTE

B006606

STORIA DELLE SCIENZE NATURALI

Giulio Barsanti

Fausto Barbagli

Dipartimento di Biologia, Aula 2,
Via del Proconsolo 12, Firenze

12/06/2018
26/06/2018
10/07/2018
11/09/2018
13/11/2018
15/01/2019
29/01/2019
12/02/2019
23/04/2019

9:00

B006618

ZOOLOGA Il

Alberto Ugolini

Rita Cervo, Francesca Romana Dani,
Marco Vannini, Alice Ciofini

Dipartimento di Biologia, Via del
Proconsolo 12, Firenze

11/04/2018
18/06/2018
11/07/2018
12/09/2018

9.30




