CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B006624	ANTROPOLOGIA	3	Jacopo Moggi Cecchi	Roscoe Stanyon, David Caramelli	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	26/06/2018 16/07/2018 30/07/2018 13/09/2018 23/11/2018 08/01/2019 22/01/2019 23/04/2019	11:00	
B015442	віосніміса	3	Francesca Cencetti	Luigia Pazzagli, Paola Bruni	Centro didattico, Aula 208, Viale Morgagni 40, Firenze	18.06.2018 02.07.2018 16.07.2018 10.09.2018 16.11.2018 28.01.2019 11.02.2019 29.04.2019	9:30	
B015438	BIOLOGIA GENERALE E ZOOLOGIA I (Biologia Generale)	1	Rita Cervo	Francesca Romana Dani, Felicita Scapini, Leonardo Dapporto	Dipartimento di Biologia, Via Madonna del Piano 6, Sesto F.no	19/06/2018 10/07/2018 24/07/2018 11/09/2018 06/11/2018	9:30 9:30 9:30 14:30 9:30	
B015438	BIOLOGIA GENERALE E ZOOLOGIA I (Zoologia I)	1	Rita Cervo	Francesca Romana Dani, Felicita Scapini, Leonardo Dapporto	Dipartimento di Biologia, Via del Proconsolo 12, Firenze	20/06/2018 11/07 2018 12/09/2018 09/11/2018 31/01/2019 22/02/2019 15/04/2019	9:30	
B006598	BOTANICA I	1	Alessio Papini	Marta Mariotti, Renato Benesperi, Stefano Mosti, Silvia Schiff, Mattia Belli	Centro didattico, Aule informatiche, Viale Morgagni 40, Firenze	13/06/2018 19/07/2018 12/09/2018 21/11/2018 16/01/2019 20/02/2019 10/04/2019	9:30	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B006610	BOTANICA II	2	Riccardo Maria Baldini	Marta Mariotti, Renato Benesperi, Andrea Coppi, Alessio Papini, Lia Pignotti	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	18/06/2018 02/07/2018 16/07/2018 14/09/2018 05/11/2018 07/01/2019 21/01/2019 15/04/2019 18/06/2018 25/06/2018	9:00	prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 15
B006599	CHIMICA (B006600 - modulo Chimica Generale ed Inorganica)	1	Claudia Giorgi	Barbara Valtancoli, Annalisa Guerri	Blocco aule Polo scientifico, Via Gilberto Bernardini 6, Sesto F.no	25/06/2018 06/07/2018 10/07/2018 24/07/2018 31/07/2018 12/09/2018 14/09/2018 19/11/2018 26/11/2018 11/01/2019 18/01/2019 01/02/2019 01/02/2019 22/02/2019 15/04/2019 18/04/2019	10:00	prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 15 prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 15 prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 15 prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 16 prova scritta, Aula da definire prova orale, Aula da definire prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 15 prova scritta, Aula 36 prova orale, Aula 36 prova orale, Aula 36 prova orale, Aula 36
B006599	CHIMICA (B006601 - modulo Chimica Organica)	1	Martina Cacciarini	Stefano Chimichi, Camilla Parmeggiani, Camilla Matassina (cultore della materia), Francesca Cardona	Dipartimento di Chimica, Via della Lastruccia 3, Sesto F.no	27/06/2018 16/07/2018 12/09/2018 15/11/2018 09/01/2019 12/02/2019 15/04/2019	10:00	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B006592	CLIMATOLOGIA E GEOGRAFIA FISICA	1	Enzo Pranzini	Federico Raspini, Leonardo Piccini, Sandro Moretti, Massimo Coli, Carlo Alberto Garzonio	Dipartimento di Architettura, Via Micheli 6, Firenze	18/06/2018 09/07/2018 10/09/2018 12/11/2018 21/01/2019 11/02/2019 22/04/2019	9:00	
B015449	ECOLOGIA	3	Guido Chelazzi	Claudio Ciofi, Giacomo Santini, Luigi Lazzara	Dipartimento di Biologia, Via del Proconsolo 12, Firenze	05/06/2018 02/07/2018 11/09/2018 09/11/2018 15/01/2019 15/02/2019 19/04/2019	09:00	
B006266	FISICA	1	Massimo Bongi	Francesco Becattini, Lorenzo Bonechi, Giuseppe Latino, Samuele Straulino	Dipartimento di Fisica e Astronomia, Via Sansone 1, Sesto F.no	29/06/2018 17/07/2018 12/09/2018 14/11/2018 23/01/2019 13/02/2018 17/04/2019	09:30	
B015448	FISIOLOGIA	3	Pasquale Bianco	Gabriella Piazzesi, Marco Caremani, Massimo Reconditi, Marco Linari, Vincenzo Lombardi (Professore emerito)	Dipartimento di Fisica, Via Sansone 1, Sesto F.no	22/06/2018 20/07/2018 07/09/2018 28/09/2018 09/11/2018 18/01/2019 15/02/2019 12/04/2019	15:00	
B006604	GENETICA	2	Priscilla Paola Bettini	Patrizia Bogani	Dipartimento di Biologia, via Madonna del Piano 6, Sesto F.no	19/06/2018 10/07/2018 11/09/2018 06/11/2018 15/01/2019 12/02/2019 16/04/2019	10:30	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
B006611	GEOLOGIA	2	Enrico Pandeli	Mauro Papini, Federico Sani	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	18/06/2018 07/07/2018 10/09/2018 12/11/2018 21/01/2019 18/02/2019 15/04/2019	9:00	
B015452	LABORATORIO DI ECOLOGIA VEGETALE	3	Daniele Viciani	Bruno Foggi, Renato Benesperi, Andrea Coppi	Dipartimento di Biologia, Via La Pira 4, Firenze	19/06/2018 05/07/2018 26/07/2018 10/09/2018 16/11/2018 24/01/2019 20/02/2019 17/04/2019	9:30	
B015943	MATEMATICA	1	Alberto Dolcetti	Fabio Vlacci, Donato Pertici, Giorgio Maria Ottaviani, Francesca Romana Nardi	Dipartimento di Matematica e Informatica, Viale Morgagni 67/a, Firenze	19/06/2018 05/07(2019 12/09/2018 08/11/2018 16/01/2019 13/02/2019 17/04/2019	9:30 9:30 14:30 9:30 9:30	prova scritta, orale a seguire
B015444	MINERALOGIA E PETROGRAFIA	2	Tommasini Simone	Luca Bindi, Bonazzi Paola, Avanzinelli Riccardo, Martina Casalini	Dipartimento di Scienze della Terra, Aula D, Via La Pira 4, Firenze	21/06/2018 11/07/2018 13/09/2018 12/11/2018 24/01/2019 14/02/2019 19/04/2019	9:00	
B006617	PALEONTOLOGIA	2	Marco Chiari	Stefano Dominici, Paul Mazza, Simonetta Monechi, Lorenzo Rook	Dipartimento di Scienze della Terra, Via La Pira 4, Firenze	26-06-2018 10-07-2018 24-07-2018 13-09-2018 22-11-2018 16-01-2019 19-02-2019 16-04-2019	10:30	

CODICE	INSEGNAMENTO	ANNO	PRESIDENTE	COMMISSIONE	SEDE	DATA	ORA	NOTE
	STORIA DELLE SCIENZE NATURALI		Giulio Barsanti	Fausto Barbagli	Dipartimento di Biologia, Aula 2, Via del Proconsolo 12, Firenze	12/06/2018		
						26/06/2018		
						10/07/2018		
						11/09/2018		
B006606		1				13/11/2018		
						15/01/2019		
						29/01/2019		
						12/02/2019		
						23/04/2019		
						11/04/2018		
	ZOOLOGA II	2 Alberto Ugolini		Rita Cervo, Francesca Romana Dani, Marco Vannini, Alice Ciofini	Dipartimento di Biologia, Via del Proconsolo 12, Firenze	18/06/2018		
						11/07/2018		
B006618			Alberto Ugolini			12/09/2018	9.30	